posibles responsabilidades administrativas de servidores públicos y, para tales efectos, 
integró el expediente número SC.5S.1.71/2023, por lo que se da como promovida esta acción. 

2022-A-10000-19-0803-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,670,000.00 pesos (dos millones seiscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por la transferencia de recursos a una cuenta distinta a la registrada para el 
Telebachillerato Comunitario Durango, en incumplimiento del Anexo de Ejecución número